Latus, ut in circo spaciare, aut ænus, ut flet, Nudus agris, nudus nummis insane paternis.

Augustus Cæsar filiam, & nepes ita instituit, ut etiam lanificio assuefaceret: veteretque loqui, aut agere quicquam, nisi propalam, & quòd in diurnos commentarios refereret. Extraneorum quidem coetu adeo prohibuit, ut L. Tucinio, clario, decoro juveni, scripserit: Quondam parum modestè fecisse eum, quòd filiam suam Bajas salutatam venisset. Nepotes suos Lucium, & Cajum, quos ab Agrippa in spem successione adoptaret, & literas, & natate, aliaque rudimenta per se plerumque docuit: ac nihil æquè laboravit, quam ut imitarentur chirographum suum. Neque coenavit unà, nisi in imo lecto assiderent: neque iter fecit, nisi ut vehiculo anteirent, aut circa aequitarent. *Suet.*

Maurutorum rex Masinissa, ut testatur *Prolem. lib. 8. Comment. quærentibus simias coemere, dixit, Apud vos ò viri, mulieres pueros non pariunt? Nam Masinissa filiorum pueros apud fe nutrebat. Complures erant filiarum etiam filii, quos omnes ad triennium usque educabat. Quo spacio peracto ad parentes eos remittebat, aliofque denuo capiebat. *Eubulus Comicus in Gracchiis. Athen. lib. 12. cap. 8.**

Horatius Patris sui libertini hominis studium in educando F filio, cum alias, tum præsertim *lib. 1. Serm. Satyra 6.* prædicat.

— Pater macro pauper agello Noluit in Flavii ludum me mittere magni, Quòd pueri magnis è centurionibus orti, Lævo suspensis loculos, tabulam que læcorta, Iban, oclonis referentes idibus era: Sed puerum est ausus Romam portare docendum Artes, quas deceat quavis Eques, atque Senator Semet prognatos, Vestem, serosque sequentes In magno, ut populo si quis vidisset, avita Ex re præberi sumptus mihi crederet illos.

Ipse mihi custos incorruptissimus omnes Circum doctores aderat. Quid multa? pudicum. (Qui primus virtutis bonus) servavit ab omni Non solum factò, verum improbitate quoque turpi Nec timuit, sibi ne vitio quis verteret, olim Si præco parvas, aut, ut fuit ipse coactior Mercedes sequeretur: neque eo effem quæstus. Ob hoc nunc Laus illi debetur, 19. à me gratia major.

Mater D. Clementis Apostoli Athenas Roma proficisci voluit, ubi ipsa quidem sine periculo vivere posset, G filii verò bonas literas docerentur, ut refert ipse *Clementis lib. 7. Recogn.*

Alexander Imper, à Mæfa avia optimè institutus, & à matre Mamma Mortua Mæfa, Mamme multo impensius incipit in filii institutionem, nec pati cum adiri à quoquam malorum artium artifices. Sed auctor erat adolefcenti, ut in his se artibus exerceat, quæ Imperatori necessaria essent, adeoq; natura sua spontè mitis maternis profecit concillii, ut quatuordecim annos incrementum egerit imperium, ne uno quidem interfecto. Irascaturque Mammæ matri, quòd exultandorum opum paulò cupidior esset. *Sabell. lib. 6. En. 7.* Ipsa undique imperium custodiebat, eique persuadebat, ut longissimo tempore jus dicerent, quò illa occupatione distractus tempus non haberet ad precandam. *Suidas.*